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Besvarelse  af  §  37-spørgsmål  nr.  2011-132  vedrørende  vareforsyning  til  Uper-
naviks bygder

Kære Aleqa Hammond

Som det nok er dig bekendt, har Selvstyret indgået en servicekontrakt med KNI om va-
reforsyning i yderområder. Bygderne omkring Upernavik er også omfattet af denne kon-
trakt. Det er derfor KNI’s opgave at sikre, at der er madvarer i de pågældende områder. 

Det betyder ikke, at Naalakkersuisut ikke er sit ansvar over for befolkningen bevidst. 
Tværtimod. Departementet for Boliger, Infrastruktur og Trafik følger situationen tæt og er 
løbende i kontakt med KNI, Royal Arctic Line (RAL) og Air Greenland. Det gælder både, 
når der opstår situationer som den i Nordgrønland, og til dagligt.  

Hvad angår den mangelsituation, der opstod i bygderne omkring Upernavik i sidste uge, 
kan jeg oplyse dig, at KNI forsøgte at få indfløjet forsyninger. Imidlertid havde Air Green-
land ikke mulighed for at indflyve forsyninger pga. vejrmæssige og tekniske årsager.

RAL, Selvstyret og Qaasuitsup Kommunia besluttede derfor at ændre Pajuttaats rute, så 
skibet først ville ankomme med forsyninger til Kullorsuaq, hvor manglen var størst. De 
omkringliggende bygder skulle forsynes efterfølgende. Desværre var det ikke muligt at 
anløbe Kullorsuaq den 11. juni som planlagt pga. isen, hvorfor fødevarerne først kom i 
land den 12. juni, mens de øvrige lokaliteter blev forsynet de følgende dage. 

Det har ligeledes været omtalt i medierne, at der mangler fødevarer i Tasiilaq og de om-
kringliggende bygder. KNI har dog oplyst, at der fortsat er basale varer i butikken i Tasi-
ilaq, og butikken modtager frugt, grønt m.m. med fly fra Island en gang om ugen. I de 
omkringliggende bygder er der basale varer, men butikkerne er udgået for grønt, frugt 
og frysevarer. KNI lægger ikke skjul på, at det er begyndt at tynde ud på hylderne, men 
oplyser, at der vil være tilstrækkelige basale varer, indtil Mary Arctica anløber byen den 
26. juni. Forsinkes Mary Arcticas anløb pga. vejrforholdene, vil KNI få fløjet basale varer 
ind fra Island. 

Jeg vil gerne takke dig for dit spørgsmål og håber, at du finder ovenstående svar fyldest-
gørende. 

Med venlig hilsen
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